PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЯРОСЛАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	20 ноября 2014 года
	пгт. Ярославский
	№ 229

О бюджете Ярославского городского поселения
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского городского поселения, муниципальный комитет Ярославского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ярославского городского поселения на 2015 год:

1.1. общий объем доходов бюджета Ярославского городского поселения – в сумме 29041,5 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета Ярославского городского поселения – в сумме 31041,5 тыс. рублей;

1.3. размер дефицита бюджета Ярославского городского поселения – в сумме 2000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Ярославского городского поселения на 2016 и 2017 годы:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ярославского городского поселения на 2016 год – в сумме 29612,5 тыс. рублей и на 2017 год – в сумме 30261,0 тыс. рублей.
2.2. общий объем расходов бюджета Ярославского городского поселения на 2016 год – в сумме 29612,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 750,0 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 30261,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1500,0 тыс. рублей.
3. Установить иные показатели бюджета Ярославского городского поселения на 2015 год:

3.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ярославского городского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Установить иные показатели бюджета Ярославского городского поселения на плановый период 2016 и 2017 годов:

4.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ярославского городского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить коды главных администраторов доходов бюджета Ярославского городского поселения – органов местного самоуправления Ярославского городского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета Ярославского городского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ярославского городского поселения – органов местного самоуправления Ярославского городского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Ярославского городского поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ярославского городского поселения - органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Ярославского городского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ярославского городского поселения – органов местного самоуправления Хорольского муниципального района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Ярославского городского поселения, согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ярославского городского поселения согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Установить, что доходы бюджета Ярославского городского поселения, поступающие в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов, формируются за счет:

доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, в том числе:

доходов от уплаты налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;

доходов от уплаты единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 процентов;

доходов от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации – по нормативу, установленному в соответствии с законодательством Приморского края;
доходов от уплаты местных налогов согласно законодательству Российской Федерации;

неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами Ярославского городского поселения, в том числе:

доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений – по нормативу 50 процентов;

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселения и созданных им учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – по нормативу 100 процентов;

доходов от прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – по нормативу 100 процентов;

доходов от платежей, взимаемых органами управления (организациями) поселения за выполнение определенных функций, – по нормативу 100 процентов;

прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений – по нормативу 100 процентов;

прочих доходов от компенсации затрат бюджетов поселений– по нормативу 100 процентов;

доходов от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу – по нормативу 100 процентов;
доходов от денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение правовых актов Ярославского городского поселения – по нормативу 100 процентов;

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты поселений, - по нормативу 100 процентов;

прочих налогов, сборов и платежей, подлежащих зачислению в бюджет Ярославского городского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

доходов в виде безвозмездных и безвозвратных поступлений;
доходов от реализации временно свободных средств бюджетов поселений – по нормативу 100 процентов;

платежей, взимаемых органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение определенных функций  - по нормативу 100 процентов.
11. Установить, что в доходы бюджета Ярославского городского поселения зачисляются:

суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков, по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

средства, поступающие на лицевые счета получателей средств бюджета Ярославского городского поселения в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, - в размере 100 процентов доходов.

12. Учесть в бюджете Ярославского городского поселения на 2015 год доходы в объемах согласно приложению 8 к настоящему решению, на плановый период 2016 и 2017 годов – согласно приложению 9 к настоящему решению.
13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ярославского городского поселения на 2015 год в размере 4000,0 тыс. рублей, на плановый период 2016 и 2017 годов – в размере соответственно 4000,0 тыс. рублей и 4000,0 тыс. рублей.
14. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета Ярославского городского поселения на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ярославского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов согласно приложению 10 к настоящему решению.

15. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета Ярославского городского поселения на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ярославского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов согласно приложению 11 к настоящему решению.

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Ярославского городского поселения на 2015 год в ведомственной структуре расходов бюджета Ярославского городского поселения согласно приложению 12 к настоящему решению.

17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Ярославского городского поселения на плановый период 2016 и 2017 годов в ведомственной структуре расходов бюджета Ярославского городского поселения согласно приложению 13 к настоящему решению.

18. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Ярославского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности на 2015 год согласно приложению 14 к настоящему решению.
19. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Ярославского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

20. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные нормативными правовыми актами Ярославского городского поселения, предоставляются в случае наличия денежных средств в бюджете на данный вид субсидий в порядке, установленном администрацией Ярославского городского поселения.
21. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета Ярославского городского поселения на 2015 год согласно приложению 16 к настоящему решению и Программу муниципальных внутренних заимствований Ярославского городского поселения на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.
22. Провести с 1 января 2015 года индексацию путем увеличения в 1,06 раза:

22.1. окладов (ставок заработной платы), установленных работникам муниципальных учреждений Ярославского городского поселения по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда;
22.2. размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Ярославского городского поселения;

22.3. размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Ярославского городского поселения;

22.4. размеры должностных окладов работников, замещающих должности в администрации Ярославского городского поселения, не являющиеся должностями муниципальной службы Ярославского городского поселения.

23. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2015 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Ярославского городского поселения, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Ярославского городского поселения без внесения изменений в решение о бюджете Ярославского городского поселения является
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с принятием администрацией Ярославского городского поселения решений о внесении изменений в утвержденные  муниципальные программы Ярославского городского поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы Ярославского городского поселения;
- перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Ярославского городского поселения, на основании исполнительных документов.
24. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

25. Опубликовать настоящее решение в газете «Газета «Горизонт».

Глава Ярославского городского поселения                                                   А.Л.Чудайкин